in suam regionem reduxit. In hunc modum exercitus, quem contra Dacos duxerat, domum rever-
sus est.

Μετὰ δὲ ταῦτα ἐλαύνων, ἐπολιόρχε: Βυζάντιον,
ἀπὸ αἰτίας τοιαύτης. Οἱ γὰρ δὴ Ἑλλήνων βασιλεῖς,
ὡς αὐτῷ παραγενόμενοι, ἐς τὰς θύρας παρήσαν,
καὶ συνεστρατεύοντο ἐκάστου ἔτους. Καὶ ποτε ὄντος

A stante aliquo memorabili istius gentis exemplo,
quod opere pretium sit ut præsentī historiae inte-
xatur. Nihil differunt ab Italis cætera etiam victus
ratione, armorumque et suppellectilis apparatu
etiamnum eodem utentes. Quamvis ea gens in duos
discreta sit principatus, in Bogdianam videlicet
(quæ et Moldavia) et Istriam regionem : haud tamen
æquo inter se jure vivunt. Consueverunt non sem-
per eosdem habere duces : verum prout ipsis vide-
tur commodum, principes mutant, nunc hunc,
nunc illum sibi principem ordinantes. Myrxam
istum, qui avito istorum ducum genere erat ortus,
accitum sibi ducem constituerunt, occiso Dano
(48) qui antea rerum potiebatur. Myrxas hic con-
cumbens sæpius cum pellice, filios spurios ex ea
tulit non paucos in Dacia. Hinc mortuo Myrxa, na-
scebantur frequenter alii Dacorum duces, qui us-
que ad hoc tempus in regno durarunt. Contra
istum Myrxam Pajazites, crimini danti quod prior
incipiens bellum, sociæ arma junxisset Sigismundo
Romanorum imperatori, cum exercitu profectus
est. Trajecto Istro porro progressus, prædam man-
cipiorum multam ex ista regione rapiebat. Myrxas,
collecta manu non modica suorum, quomodo obviam
procedere hosti, præliique potestatem facere
posset, nullo modo consultabat. Uxores et liberos
deponens in montem Prasobum, sequebatur Pajazi-
tis exercitum, per glandiferas istius regionis silvas :
quæ cum plurimæ ibi sint, regionem ambiunt, adeo
ut eam difficilem accessu hostibus præsent, captu-
que haud facilem. Myrxas, sequens Pajazitis exer-
citum, insignia virtutis opera faciebat, impigre
cum hostibus manus conserens, sicubi avulsi erant
ab reliquo exercitu, aut sicubi frumentatum, aut
ad prædas pecoris agendas se convertissent. Et in
hunc modum sequens hostilem exercitum, magna
audacia fretus, ex aperto cum hoste confligit. Aiunt
Myrxam transeunti exercitui graviter institisse :
cumque foret in loco admodum difficili, hostilis
exercitus eum adortus est : nec cessavit hostem
fortiter mactare. Ibi Brenezes regius minister, cum
bonum dedisset consilium, videlicet ut castra eo
loci communirent, mali liberationem invenerunt.
Ex hoc tempore longe gratissimus 42 fuit regi
Brenezes : electusque ab eo dux, tandem maximam
nactus est potentiam. Pajazites, sicuti consuluerat
Brenezes, eo loci castrametatus est, et quiete per
eum diem exercitum recreavit. Postero autem die
exercitum, quam potuit tutissimo transmissis Istro,
domum rever-

His peractis, bellum movit contra Byzantium,
urbemque tali de causa obsidione cinxit. Græco-
rum reges concesserant in potestatem Pajazitis :
proinde in januis degebant quotannis militantes

Notulæ marginales.

(48) Dani Bonifacio.

sub Pajazite, quocunque vim belli vertisset. Pajazites, cum quondam foret Pherris Macedoniae, ibique moras traheret, Græcorum rex, Spartæ dux, Constantinus Nazarei filius, Stephanusque Eleazari filius, profecti sunt in januas. Ibi tum ad regem Pajazitem venit Mamonas ab Peloponneso, qui quondam imperio rexerat Epidaurum: accusabatque Græcorum regis fratrem, ut qui sibi Epidaurum eripuisset, et injuriis plurimis se obruisset. Pajazites indignatione inflammabatur contra Græcorum regem. Indignationem hanc regis agebat instigando Joannes Andronici regis filius, qui præsto erat, et victum apud Pajazitem habebat. Ferunt, quod rex conatus sit eum interficere, cum colloqueretur secum. Verum cunctatus est. Nec tamen multo post illum interemit Halies Charatinis filius, qui ei admodum familiaris erat, multisque opibus ab eo donatus. Convenientes igitur in unum duces illi, cum ea tempestate in januis agerent, consilium inibant non amplius redeundi in januas. Constantinus Zarci filius Dragasisque frater, scientia militari facile omnes excellebat, nec ulli prudentia credebatur tum temporis secundus. Is bello adortus Albanos et Triballos hostes, in ditionem accepit regionem haud prænitendam. Quo mortuo, Constantinus frater regionem obtinuit, januasque frequentare coactus est. Ille promittit Græcorum regi filiam se desponsurum, si rata manserint ea quæ super defectione convenierint. Duxerat iste Emmanuel jam ante regis Colchorum (qui et Trapezuntis imperator) filiam viduam, quæ fuerat Zetinis Turcorum cujusdam ducis uxor, forma supra modum venusta. Quam cum Byzantium a Colchide adduxisset, videns eam pater forma præditam excellenti, necnon aliis excellere quæ in muliere dicuntur Lona, non dubitavit eam auferre filio, sibi que connubio jungere. Erat autem is adeo afflictus podagra, **43** ut ne quidem erectus stare potuerit. Ferunt hunc insanientem amore muliebri, plurima indecora commisisse: delictatumque psalteriis, harumque consuetudine delinitum, curam decenter administrandi regni negligenter omisisse. Postquam nuptiæ, ut convenerat, intercessissent, duces ad defectionem aspirant, cum singuli, quantum possent, ad suam regionem dilaberentur. Rex Græcorum fugiens Turcorum regem, quarto die a Pherris Byzantium (ut perhibent) pervenit. Theodoros hujus frater venit in Peloponnesum. Reliqui quoque, impetrato a rege commiato, ad sua redierunt. Appetente deinde æstate, Byzantii rex cum se non conferret in januas, nuntiareturque Pajaziti, ipsum nunquam democps in januas allaturum, decrevit mittere Byzantium Halhem Charatinis filium, cui plurimum fidebat. Huic præcepit, ut juberet Græcorum regem venire in januas: si renueret, renuen-